混合、撹拌、加熱、冷却に最適なニシダのハイニーダー
ハイニーダーHシリーズ  大量生産向け横型ニーダー
ハイニーダーHシリーズ（横型ニーダー）は熱伝導面積が広く投入や取り出しの作業効率が高いため大量
生産に向いています。また開口部が大きいため清掃しやすい構造をしています。
ハイニーダーH型
ハイニーダーH型は最もスタンダードな横型ニーダーです。水平撹拌を行いながら加熱、あるいは冷却を行い
ます。大量生産には必須ともいえる撹拌釜です。
混合 煮込 ほぐし 加熱 冷却

混合力を更に強化したニーダーです。上下混合に加え左右混合も可能となり特に液体や粘りのあるもの
に向いています。ソースやスープ等の大量生産に最も向いています。
クッカーミキサーCSV型 USK型
クッカーミキサーは斜軸タイプのニーダーです。液体や粘性のあるソースなどの加熱撹拌に向いています。特
に大量生産に向いた製品です。
混合 煮込 調合 加熱 冷却
型式
容量
（L）
寸法（mm）
使用圧力
（MPa）
処理能力
（L）
横 奥行 高さ
CSV-100 100 1200 700 1340 0.29 80
CSV-160 160 1300 800 1450 0.29 120
CSV-240 240 1600 900 1580 0.29 160
CSV-360 360 1750 1000 1700 0.29 280
CSV-500 500 1800 1050 1750 0.29 400
CSV-700 700 1900 1100 1820 0.29 560
型式
容量
（L）
寸法（mm）
使用圧力
（MPa）
処理能力
（L）
横 奥行 高さ
USK-800 800 1560 1500 2150 0.29 640
USK-1000 1000 1700 1600 2250 0.29 800
USK-2000 2000 2050 1900 3150 0.29 1600
USK-3000 3000 2150 1980 3270 0.29 2400
撹拌軸を斜めに設置することにより上下の撹拌と左右の撹
拌を同時に行います。
また斜軸による軸ブレも強力に抑制する技術があり撹拌負
荷に対する対策も万全です。